

# LINDO FRUTAS



Quixeré -Ce, 08 de março de 2017.

À  
 Prefeitura Municipal de Quixeré/CE  
 Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2002.01/2017, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados a manutenção das atividades das secretarias de educação, saúde, trabalho e desenvolvimento social (e seus respectivos programas) do município de Quixeré, conforme especificações do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VALOR EXTENSO	TOTAL	VALOR EXTENSO
111	ABACAXI IN NATURA	310	UNIDADE	IN NATURA	3,36	três reais e trinta e seis centavos	1.041,60	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
112	ABÓBORA IN NATURA	690	QUILO	IN NATURA	3,72	três reais e setenta e dois centavos	2.566,80	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
113	ALFACE HIDROPÔNICA	1.170	MOLHOS	IN NATURA	2,31	dois reais e trinta e um centavos	2.702,70	dois mil, setecentos e dois reais e setenta centavos
114	ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG)	388	QUILO	IN NATURA	25,19	vinte e cinco reais e dezenove centavos	9.773,72	nove mil, setecentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos
115	BANANA IN NATURA	13.200	UNIDADE	IN NATURA	0,63	sessenta e três centavos de real	8.316,00	oito mil, trezentos e dezesseis reais
116	BATATA DOCE IN NATURA	830	QUILO	IN NATURA	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	2.896,70	dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta centavos
117	BATATA INGLESA IN NATURA	1.890	QUILO	IN NATURA	4,30	quatro reais e trinta centavos	8.127,00	oito mil, cento e vinte e sete reais
118	BETERRABA IN NATURA	1.070	QUILO	IN NATURA	4,01	quatro reais e um centavo	4.290,70	quatro mil, duzentos e noventa reais e setenta centavos
119	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA	1.435	QUILO	IN NATURA	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	4.936,40	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
120	CENOURA IN NATURA	1.900	QUILO	IN NATURA	3,71	três reais e setenta e um centavos	7.049,00	sete mil e quarenta e nove reais
121	CHEIRO VERDE IN NATURA	2.220	MOLHOS	IN NATURA	1,41	um real e quarenta e um centavos	3.130,20	três mil, cento e trinta reais e vinte centavos
122	LARANJA IN NATURA	10.900	UNIDADE	IN NATURA	3,10	três reais e dez centavos	33.790,00	trinta e três mil, setecentos e noventa reais

CNPJ: 21.637.091/0001-40

RUA HADOQUE COSTA, Nº 1351, CENTRO DE QUIXERÉ-CE- CEP – 62920-000

CNPJ: 21.637.091/0001-40

# LINDO FRUTAS



123	MAÇÃ IN NATURA	3.550	QUILO	IN NATURA	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	30.068,50	trinta mil e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
124	MAMÃO IN NATURA	2.200	QUILO	IN NATURA	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	25.652,00	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
125	MAMÃO COMUM	700	QUILO	IN NATURA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
126	MANGA IN NATURA	260	UNIDADE	IN NATURA	3,06	três reais e seis centavos	795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
127	MELANCIA IN NATURA	1.400	QUILO	IN NATURA	2,29	dois reais e vinte e nove centavos	3.206,00	três mil, duzentos e seis reais
128	MELÃO IN NATURA	990	QUILO	IN NATURA	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	3.316,50	três mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
129	PIMENTÃO IN NATURA	1.070	QUILO	IN NATURA	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	5.221,60	cinco mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
130	REPOLHO BRANCO IN NATURA	990	QUILO	IN NATURA	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	4.415,40	quatro mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos
131	TOMATE IN NATURA	1.895	QUILO	IN NATURA	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	8.015,85	oito mil e quinze reais e oitenta e cinco centavos
	VALOR TOTAL DO LOTE 02						171.062,27	

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 171.062,27 (cento e setenta e hum mil, sessenta e dois reais e vinte e sete centavos)**

**PROPONENTE: ADRIANA AZEVEDO LIMA-ME**

**ENDEREÇO: HADOQUE COSTA, Nº 1351, CENTRO DE QUIXERÉ-CE- CEP - 62920-000**

**CNPJ/CPF Nº: 21.637.091/0001-40**

**FONE: (85) 9662-0436.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**



*Adriana Azevedo Lima*

Adriana Azevedo Lima  
CPF Nº - 765.275.653 - 72

**CNPJ: 21.637.091/0001-40**

**RUA HADOQUE COSTA, Nº 1351, CENTRO DE QUIXERÉ-CE- CEP - 62920-000**

**CNPJ: 21.637.091/0001-40**



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
1.º CARTÓRIO ANDRADE SALLES 1.º OFÍCIO  
RECONHECIMENTO A(S) FIRMA(S) POR  
AUTENTICIDADE DE ASSEMBLHADOR  
ADRIANA AZEVEDO LIMA  
QUIXERÉ-CE de 03 de 2024  
EM TESTEMUNHO DA VERDADE  
BEBE MICHELLE DE ANDRADE SALLES - OFICIALA  
MARIA DAYSE ANDRADE SALLES - SUBSTITUTA  
MARIA CELENICE DO NASCIMENTO - SUBSTITUTA  
MARCELO XAVIER LIMA - ESCRIVENTE